
\

l
Přítomni za OZ : Ing. František Bouška, Ing. Jan Kopinec, Ing. Libuše Plecitá, Ing. jiří Sedláček

Yvona Pokorná, Michal pokorný, Miroslav Lukáš

Dále bylo přítomno : 18 občanů
Program :
l.) Vodovod - připojení přivaděče Želivka na vodovodní systém obce Statenice

2.) Příprava voleb nového obecního zastupitelstva
3.) Zhodnocení činnosti OZ v uplynulém volebním období

( 4·) Různé

l.) Starosta přednesl vyčerpávající informaci o historii výstavby vodovodu v naší obci od roku 1956
až do součastnosti. výchozí parametry projektu byly vydatnost zdroje 1,8 litru za sekundu což
představuje 155 m3 za den. Současně byl projektován zásobník vody o obsahu 15 m3 neboť se

předpokládalo, že
a) v domech, které namaji vlastní vodovod bude instalován pouze l výtokový ventil
b) domy se stávající vodovodní soustavou budou normálně připojeny.

Tyto zásady vycházely z toho, že v obci nebyla vybudována kanalizace.
V 60. a 70. letech došlo k rozsáhlé výstavbě rekreačních objektů na katastru obce, které byly
postupně nekoncepčně a nesystémově připojeny na vodovodní systém obce. Cca od začátku 80. let
se začaly projevovat výpadky v dodávce pitné vody zvláště pro občany horní části obce ,,Na
Račanech". Koncem 80. let byl proto vystavěn další vodojem o obsahu 75 m' což zvýšilo zásobu
vody na cca 90 mi Vydatnost vodního zdroje v této době však poklesla již na polovinu plánované
tj. 0,9 litru za sekundu což představuje nátok 78 m3 za den. Přestože kapacita zásob vody ve

( vodárně byla zvýšena docházelo v letních měsících stále k výpadkům dodávky pitné vody. Obec ve
spolupráci s provozovatelem vodovodu provedla řadu měřeni ke zjištění možných ztrát v systému.
Výsledkem této snahy bylo konstatováni, že v areálu bývalého státního statku dochází vinou
zchátralé vodovodní sítě k úniku pitné vody v množství 24 m3 za den. Po složité dohodě s majiteli
objektu bylo položeno nové potrubí pro rodiny trvale bydlící v tomto objektu a tím byly odstraněny
dosavadní ztráty. Po této rekonstrukci, která proběhla v roce 1995 nebyly 2 roky se zásobováním
vodou žádné problémy. V roce 1998 vlivem nástupu letních teplot již v dubnu a květnu došlo k
nebývalému nárůstu denní spotřeby až na hodnoty přesahující 120 m3 za den. (zalévání zahrádek a
rozšíření nového fenomenu - bazény)

L

\

K okamžitému řešeni této krizové situace vydalo OZ 14. 5. 1998 regulační opatřeni v dodávkách
pitné vody a okamžitě zahájilo další jednání o možnosti připojení přivaděče Želivka z Tuchoměřic a
jeho připojení na vodovodní systém obce. Po zvldádnutí všech zákonných povinnosti a získání
potřebných povoleni byla stavba přivaděče zahájena 19. 8. 1998 a ukončena 21. 9. 1998. 22. 9.
1998 došlo k propojení obou systémů a po provedení potřebných kvalitativních a chemických



ľ

l ' '
C

rozborů pitné vody byl zahájen zkušební provoz připojením přivaděče do části obce Račana. 13. 10.

i
1998 proběhla kolaudace referátem vodního hospodářství OKÚ Praha - západ bez připomínek a

přivaděč byl spuštěn do normálního provozu.
2.) Byla přednesena informace o připravě voleb do OZ obce s upřesněním místa, termínu a času
jejich konání. OZ bylo informováno o tom, že v zákonných terminech bylo provedeno : stanovení
počtu členů OZ, jmenování zapisovatelky, delegování členů a náhradníků do místní volební komise,
projednání kandidátních listin, registrace kandidátních listin a objednávka tisku hlasovacích lístků.
Na schůzi byli přítomni a představeni všichni noví kandidáti do OZ.
3.) Starosta informovat OZ i občany o současném stavu řízeni ve věci účelového fondu rozvoje
bydlení obce. Bylo konstatováno, že obecně závazná vyhláŠka v této otázce i Smlouva s
ministerstvem pro místní rozvoj jsou uzavřeny a podepsány a splňují všechny legislativní náležitosti
a současně byla uzavřena smlouva o správě tohoto fondu s KB v Praze 6. Podle jednání starosty na
MMR je příslib převodu půjčky ve výši 500 000,- KČ otázkou dvou týdnů. Starosta a

C místostarosta předkládají OZ návrh, aby tento fond byl posílen vkladem 300 000,- KČ z
. prostředků obce. OZ souhlasí všemi hlasy přítomných zastupitelů.

4.) V souvislosti s výstavbou přivaděče Želivka, ke které bylo nutno přistoupit jako ke krizové akci
k zajištění dodávky pitné vody pro občany a která nebyla jako investiční akce zařazena do rozpočtu
obce na rok 1998 bylo nutno dle platných předpisů provést úpravu rozpočtu tak, aby náklady byly v
souladu s rozpočtovou skladbou. Tato změna byla projednána s pracovníky OKÚ Praha - západ a
bude zavedena do účetních výkazů obce.

5.) K hodnocení činnosti OZ starosta poukázal pouze na některé rozhodující mezníky v rozvoji
života obce a to především na :

a) výstavbu prodejny smíšeného zboží rekonstrukcí bývalé hasičské zbrojnice
b) zadání, projednání a finální zpracování územního plánu obce Statenice, který je zákonným

podkladem pro
rozvoj obce do roku 2010

c) zajištění dopravní obslužnosti zavedením městské hromadné dopravy do obce [x) kolapsu
bývalé dopravy

( zajišťované podnikem ČSAD Klíčov

d) p'opojení vodovodní sítě obce s přivaděčem Želivka

6.) V diskusi předložil p a vzorek vytékajících splašků z areálů rodinných domů
postavených na parcele ppč. 244 v Černém Vole. Vzhledem k tomu, že jakýkoliv výtok kapaliny z
této oblasti je v rozporu s projektovou dokumentací bude proveden rozbor předloženého vzorku a
současně bude informován vodohospodářský orgán OKÚ Praha - západ, aby mohl učinit potřebná
opatření k zábraně podobných skutečností.

7.) OZ projednalo návrh na výplatu odměn pro pracovníky OÚ a členy OZ za druhé pololetí 1998 a
vyslovilo souhlas s jejich výplatou.

j

Ověřovatelé zápisu : Ing. Kopinec

M. Pokorný

Zapsala : J. Šulcová



'- l
H

S

USNESENÍ
z veřejného zasedání OZ obce Statenice

konaného dne 21. 10. 1998

)
l.) OZ bere na vědomí :

a) Podrobnou informaci o historii výstavby vodovodu ve Statenicích, která přispěla k osvětlení
současných potíží v zásobování obyvatel pitnou vodou v letních měsících.

b) Oznámení o dokončení a kolaudaci stavby ,,připojení vodovodního přivaděče Želivka na
vodovodní systém obce Statenice" a uvedení stavby do provozu, kolaudací a následným
p'opojením vody do horní části obce (Račana).

2.) OZ souhlasí :

e a) S úpravou obecního roápočtu na rok 1998 projednanou s finančním referátem OKÚ Praha -západ v souvislosti s investicí na výstavbu propojení přivaděče Želivka s vodovodním
systémem obce (souhlas všemi hlasy)

b) S posílením půjčky účelového fondu rozvoje bydlení obce od MMR o 300 000,- kč pro její
větší akceschopnost (všemi hlasy).

c) S výplatou odměn za druhé pololetí pro pracovníky OÚ a členy OZ.

In,
starosta

0'

.
r, '
&:

µ1ĺäh ':'

m','.' ., ,í:,

" ¢"Á

"' · ¥
, "tí

,Ĺ!

i'., iř·



telefon 398 388
PSČ 252 62 Horomčřicc

Statenice dne
č.j.

VČC:

l

Prezeiační IiEltína Obecního za8tupíte18tva

kollaného dne 21. 10, 1998 ve Statenicích

'

\,

·'

. Š,"
' "' " q

" a'


